Volumus autem etc. Nulli autem hominum liceat etc. 
Anno Incarnationis doniinicae 1713. 6- Idus Septembris, 
Pontificatus nostri anno VIII.

PIUS EPISCOPIS

SERVUS SERVORUM DEI
UNIVERSIS CHRISTIFIDELIBUS SALUTEM ET 

APOSTOLICA»! BENEDICTIONEM.

Auctorem fidei et consummatorem Iesum adspicientcs 
nos iubct Apostolus1) sedulo recogitare, qualem quantamque

1) Ad Hebr. XII. 4.
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¡lie susdnuit a peccatoribus adversum semetipsum contradi- 
ctionem, ut ne laboribus et periculis dcfatigati deficiamus ali- 
quando animis nostris, paeneque concidaruus. Hac salu­
bérrima cogitatione muniri nos ac refici turn máxime neces- 
suni est, quum adversus corpus ipsummet Christi, quod est 
ecclesia2), dirae istius nee unquam desiturae coniurationis 
aestus acrius exardescit, ut a Domino confortad, et in po- 
tentia virtutis eius, scuto fidei protecti resistere possimus in 
die malo et omnia tela iniquissimi ignea exstinguere3). In 
hoc sane motu temporum, in hac rerum perturbatissima con- 
versione gravis est quidem bonis omnibus contra omnes cuius- 
que generis Cbristiani nominis hostes colluctatio subeunda; 
gravior nobis, quibus pro credita pastorali nostrae sollicitu- 
dini gregis totius cura et nioderatione maior candis Cbristia- 
nae religionis zelus incumbit4). Verum in hac ipsa oneris 
gravitate, quae humeris nostris imposita est, portandi onera 
omnium, qui gravantur, quo magis conscii nobis sumus infir- 
niitatis nostrae, eo firmiorem in spem crigit nos et sublevat 
apostolici huiusce muneris in persona B. Petri divinitus in­
stituía ratio, ut, qui semel tradita sibi a Christo ecclesiae gu- 
bernacula nunquam derelicturus erat, ipse apostolicae guber- 4 
nationis onera in illis portare non desineret, quos ci Deus 
protegendos perpetua successione ac tuendos heredes dedisset.

Et in hisce quidem aerumnis, quae undique circumstant, 
ad ceterarum molestiarum velut cumulum accessit, ut unde 
oportuerat nos gaudere, maiorem inde tristitiam hauriremus; 
quippe quum5) aliquis saerosanctae ecclesiae Dei praepositus 
sub sacerdotis nomine ipsum Christi populum a tramite veri- 
tatis in praeceps deviae persuasionis avertit, et hoc in am- 
plissima Urbe, turn plane est geminanda lamentado, et maior 
sollieitudo adhibenda.

Fuit sane non in ultimis terris, verum in media luce 
Italiae, sub oculis Urbis, et prope Apostolorum limina; fuit 
episcopus duplicis sedis honore insigáis (Scipio de Ricciis 
antea episcopus Pistorien. et Praten.), quern ad nos pro pa­
storali muñere suscipiendo accedentcm paterna caritate com- 
plexi sumus, qui vicissim nobis atque huic apostolicae sedi in 
ipso sacrae suae ordinationis ritu debitam fidem et obedien- 
dani solennis iurisiurandi religione obstrinxit.